
ŠALČININKŲ R.  EIŠIŠKIŲ A. RATKEVIČIAUS SPORTO MOKYKLOS 
 DIREKTORIAUS  ROMO  URVIKIO

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 01 18 d. Nr. 1 
Eišiškės

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

      Sporto mokyklos veikla orientuota į 2023 metų veiklos plano ir 2022-2024 strateginio plano veiklos įgyvendinimo 
kryptis. Įgyvendindama neformaliojo vaikų švietimo programas bei veiklos plane užsibrėžtus tikslus ir uždavinius, 
mokykla nuosekliai ir kryptingai juos vykdė. 2023 metais mokykloje suformuota 
19 sportinio ugdymo grupių,  kuriose mokosi 262 mokiniai. Grupių ir mokinių skaičius palyginus su 2022 metais,  
padidėjo 24 mokiniais. Mokykloje dirba 20 darbuotojų: direktorius 1, direktoriaus pavaduotojas ugdymui 1, raštinės 
administratorė 1,  sporto mokytojų 8  iš jų; 3 mokytojai metodininkai, 2 vyresnieji mokytojai ir 3 mokytojai,  techninio 
personalo 10 darbuotojų.
     Šiais metais Šalčininkų skyriuje suformuota nauja pradinio rengimo mergaičių tinklinio bei mišri rankinio grupės ir 
Eišiškėse mišri rankinio pradinio rengimo grupė. Siekiant įtraukti jaunus specialistus priimtas dirbti jaunas specialistas 
(LSU studentas) sporto instruktoriaus pareigoms.
    100%  mokytojų  kėlė kvalifikaciją įvairiuose  mokymuose, seminaruose ir kt. renginiuose. Mokytojai savo 
aukletinius ugdo visapusiškai. Užsiėmimuose didelis dėmėsys skiriamas ne tik sportiniams rezultatams, bet ir 
mokymuisi, vaiko asmenybės ugdymui, savęs pažinimui, sveikatai ir kultūrai. 
      Įgyvendinant strateginio plano tikslą - užtikrinti vaikų ir jaunimo fizinio aktyvumo užimtumą, ieškoti gabių 
sportininkų, siekti jų meistriškumo, įrodo mūsų jaunųjų sportininkų rezultatai ir atsispindi jų pasiekimuose. Daugelis 
sporto mokyklos mokinių įvairiose  tarptautinėse ir respublikinese varžybose  tapo nugalėtojais ar prizininkais. 
Lietuvos čempionatuose dalyvauja visų Lietuvos miestų komandos, tad  konkuruoti su didžiaisiais miestais ir iškovoti 
prizines vietas yra sudetinga. Džiugu, kad mūsų auklėtinius pastebi Lietuvos treneriai ir kviečia i sporto gimnazijas, kur
nacionalinių rinktinių sudėtyje jie atstovauja Lietuvai tarptautinėse varžybose.  Motyvuojant mokinius siekti asmenines
pažangos, geresnių sportinių rezultatų svarbu tinkamai įvertinti jų pirmąsias pergales, laimėjimus. Svarbu sekti mokinių
tobulėjimo, supažindinant su pasiekimais. Šalčininkų  rajono savivaldybės švietimo ir sporto skyrius organizavo  
geriausių rajono sportininkų apdovanojimo šventę, kurioje buvo nominuoti ir mūsų  sporto sporto mokyklos geriausi 
sportininkai. Norisi pažymėti, kad ir tarp suaugusiųjų geriausi sportininkai – buvę sporto mokyklos auklėtiniai, kurie 
toliau sėkmingai tęsia profesionalaus sportininko karjerą.  Sudaromos sąlygos dalyvauti regioninese, respublikinėse ir 
tarptautinėse varžybose.
      Sporto mokyklos mokinių dalyvavimas ir pasiekimai:

Rankinis:
Lietuvos rankinio čempionatuose dalyvavo 6-se amžiaus grupėse. Berniukų reitinge iš 19 Lietuvos sporto įstaigų 
rankininkai (vaikinai) užėmė 8-tą vietą.  Sporto mokykloje nebeturime mergaičių rankinio grupių, todėl Lietuvos 
čempionate nedalyvaujame - (0 taškų), bendroje įskaitoje mūsų sporto mokykla užėmė – 12 vietą. 

    U-10  berniukai LRF čempionatas        – 1 vieta.
    U-11 am. grupėje   LRF čempionatas   – 2 vieta.
    U-13  am. grupėse LRF čempionatas   – 11 vieta. 
    U-15  am. grupėje LRF čempionatas    – 9 vieta. 
    U- 17 am. grupėje LRF čempionatas    – 11 vieta.
    U- 19 am. grupėje LRF čempionatas    – 6 vieta.

• Jaunių 2007 m.g. vaikinų Pasaulio čempiono Raimundo Valucko    LRF Taurė – 6 vieta. 
• Jaunių 2005 m.g. vaikinų Pasaulio čempiono Valdemaro Novickio  LRF Taurė – 8 vieta. 
• Tarptautinis Rankinio Turnyras A. Ratkevičiui atminti  2007 m.g. vaikinai  – 1 vieta,   2010 m.g. 

vaikinai – 2 vieta. 
• Tarptautinis „Alytus Cup 2023“ rankinio turnyras         2007 m.g. komanda  - 6 vieta
• 2 sporto mokyklos mokiniai tęsia profesionalaus sportininko karjerą. 



• Mantas Urvikis šiais metais pakviestas į pagrindinę Lietuvos rankinio nacionalinę vyrų  rinktinę, 2023 
m. kovo, balandžio mėn. dalyvavo Europos čempionato atrankos varžybose. 

• Šiemet gruodžio mėn. su nacionalinę  rinktinę dalyvavo „Baltic Sea Cup-2023“ turnyre, iškovojo Taurę
ir geriausio finalinių rungtynių žaidėjo prizą. Treniruojantis ir žaidžiantis su Vilniaus VHC Šviesa 
komanda iškovojo 2023 m. LRL čempionų titulą. Baltijos Lygos rankinio čempionate – 3 vieta. Su 
Šalčininkų r. Sokol vyrų komanda – 3 vieta Lietuvos rankinio vyrų I-moje lygoje. Išrinktas 2022-2023 
m. sezono geriausiu Lietuvos rankinio I lygos puolėju.  

• Alan Bogdiun ir Jaroslav Makuc pateko į U-20 jaunimo Lietuvos rinktinės sudėtį. Alan Bogdiun su U-
20 jaunimo rinktine dalyvavo Europos čempionate B Divizione. 2023 m. gruodžio mėn. dalyvavo 
„Baltic Sea Cup“ turnyre. laimėjo 4 vietą.  Su Vilniaus „Amber“  komanda dalyvavo LRL čempionate 
ir Baltijos lygos čempionate.  

• Mokiniai: J. Makuc, Š. Mickevič, E. Kulešo, D. Keršys, A. Urvikis, N. Rutkovski  su Šalčininkų rajono
vyrų „SOKOL“ komanda Lietuvos rankinio lygos čempionate pateko į finalinį ketvertą ir iškovojo – 3 
vietą. Bendroje įskaitoje Lietuvos rankinio reitinge 10 vieta iš 16-kos. komandų. 

• Mokiniai: N. Rutkovski ir A.F. Matiulevičius buvo pakviesti į rankinio talentų stovyklą ir kandidatais į 
Lietuvos vaikinų U-18 jaunių rinktinę. 

Stalo tenisas:
• Berniukai, 2004m. ir jaunesnių komandinis čempionatas, rajonų – 1 vieta, superfinalai - 2vieta.
• Mergaitės, 2004 m. ir jaunesnių komandinis čempionatas, rajonų - 1 vieta, superfinalai - 4 vieta.
• Mergaitės, 2008 m. komandinis čempionatas, rajonai -2 vieta, superfinalas – 4 vieta.
• Berniukai, 2008 m. komandinis čempionatas, rajonai– 1 vieta, superfinalai – 5 vieta.
• Berniukai, 2010  m. komandinis čempionatas, rajonų – 5 vieta ,superfinalai 6 vieta.
• Mergaitės, 2010 m. komandinis čempionatas, rajonų – 1 vieta ,superfinalai -5 vieta.
• ,,Olimpinių vilčių“ 2009 m. g. ir jaun. pirmenybių finalinės varžybos, M. Frizel berniukų dvejetai 1 vieta, , 

dvejetai 2 vieta.
• Jaunių 2005 m. g. ir jaun. top – 12 pirmenybės – 3 vieta (L. Laketčenko), M.Frizel – 4 vieta.
• Lietuvos stalo teniso suaugusių čempionatas – L. Laketčenko 17-21v., V. Romaško 9-16 vieta, J. Valiukevič 17-

21v, M. Žvybaitė  21-24vieta.E.Zdanovič 21-24 vieta.
• 2009 m. g. jaunučių asmeninis čempionatas M. Frizel 1 vieta, berniukų dvejetai 1 vieta, mišrus dvejetai 2 vieta.
• 2011 m. g. ir jaun. mini - jaunučių čempionatas M. Žvybaitė 1vieta.
• Pajėgiausių jaunučių 2009 m.g. TOP-12 pirmenybės M.Frizel 1 vieta.
• L. Laketčenko – Lietuvos jaunių rinktinės narys , Suaugusių Baltijos šalių čempionatas 4 vieta.
• Martin Frizel – Lietuvos jaunučių rinktinės narys .Europos jaunučių čempionatas, Lenkija Katowice 17-24 

vieta ,
• ITTF pro turas Lenkija (Wladislawovo) 2023.02.25-29.
• ITTF pro turas Vokietija 2023-02-21-24.
• ITTF pro turas Vengrija 2023.10.20-25.
• ITTF pro turas Slovakija 2023.10.26-30.
• Europos šiaures šalių čempionatas 5 vieta, Hapsula ,Estija 2023.06.18-20.
•  Jaunučių (Europos talentų stovykla, Luxsemburgas), M. Žvybaitė – Lietuvos mini – jaunučių narė (Europos 

talentų stovykla, Vengrija) 22-03-6-13.
• M. Žvybaitė mini jaunučių rinktinė  Omonoc open 3 vieta (Čekija 23-07.22-25).
• M. Žvybaitė jaunučių rinktinė atviras ITTF jaunučių čempionatas Prancuzija 23-08-25-28.
• Tarptautinis Stalo Teniso Turnyras Z. Sliževskio atminimui: M. Frizel 2007 ir 2009 m.g. kategorijose – 1 

vietos. E. Zdanovič – 2007 m.g. kategorijoje – 2 vieta. K. Žvibaitė 2011 m.g. - 1 vieta ir K. Andruškevičius – 2 
vieta. 

Tinklinis:
Lietuvos tinklinio čempionatas (vaikinai)

• Lietuvos Mini  U-14  berniukų čempionatas  -  1 vieta,  (Geriausias čempionato žaidėjas Adomas 
Stasiūnas)                    

• Lietuvos  U-15  berniukų čempionatas  -   6 vieta, (Geriausias komandos žaidėjas Kiril Zinkevič);
• Lietuvos  U-19  vaikinų čempionatas  -     5 vieta, (Geriausi komandos žaidėjai Ernestas Aleksiukas, 

Eidukas Augustinas, )
•  Lietuvos  U-20  vaikinų čempionatas  -     5 vieta,  (Geriausi komandos žaidėjas Justas Kratkovskis 

,Dominykas Podmaska ).



• Ernestas Aleksiukas, Eidukas Augustinas dalyvavo Šalčininkų rajono rinktinėje  kuri dalyvavo Europos 
Polonijos čempionate Kalisz mieste Lenkija.

     
Lietuvos tinklinio čempionatas (merginos):      

•  Lietuvos jaunimo U -20 salės tinklinio čempionato (B diviziono) - 3 vieta
•  Lietuvos jaunių     U-18 salės tinklinio čempionato (B diviziono)  - 1 vieta
•  Šalčininkų r. Mero taurė -  2 vieta
• Šalčininkų r. Moterų tinklinio Lietuvos-lenkų sąjungos varžybose  - 2 vieta 
• VoliVita Tinklinio Turnyras „Visą gyvenimą“  - 2 vieta
• XXIII Polonijos žaidynių Lomžoje tinklinio varžybos -  2 vieta
• Patrycja Miloš  U -17 jaunių Lietuvos nacionalinės rinktinės narė. Dalyvavo  EEVZA atrankiniame ture 

Latvijoje.

• Šalčininkų r. Moterų tinklinio Lietuvos-lenkų sąjungos varžybose 3 vieta,4 vieta

• Tarptautinis tinklinio turnyras A. Ratkevičiaus atminimui - 3 vieta

• Šalčininkų r. Mero taurė 6 vieta

Graikų-romėnų imtynės:

• Karol Kovalevskij  LR graikų-romėnų imtynių vaikų U-13  atviras čempionatas – 2 vieta            
•  LR GR imtynių vaikų  2011 m.g.  taurė. Vilnius:

Šarūnas Gulkovas  – III vieta.
• Sostinės  sporto centro graikų-romėnų imtynių čempionatas,  Vilnius:

Leonard  Novickis  – I vieta, Karol Kovalevskij  - I vieta.        
• Vilniaus miesto vakų (2012-2014 m. g.) pirmenybės. Vilnius:

Šarūnas Gulkovas – III vieta.  Ilja Jadelo – II vieta. Natanel Solovatov  – II vieta,  Evaldas Urbanovič –II 
vieta,

    Toliau  tęsiami tradiciniai renginiai: Rankinio sporto šventė , tarptautiniai rankinio ir tinklinio turnyrai  Antonio 
Ratkevičiaus atminimui. Tarptautinis Stalo teniso turnyras  Zigmunto Sliževskio atminimui, tinklinio vaikinams 
“Auksinis Ruduo” ir Kalėdinis merginoms turnyrai. Šalčininkuose organizuoti nauji sportiniai renginiai;  tinklinio 
turnyras mokiniai tėvai ir rankinio turnyras buvusio ilgamečio  trenerio L.Verboviko atminimui, vasarą buvo 
organizuoti  rankinio ir tinklinio paplūdimio turnyrai. Sporto mokykla organizavo ir pravedė tradicinį estafetinį bėgimą 
skirtą J. Pauliaus II-jo popiežiaus paskirymo dienai paminėti,  atvirą krepšinio turnyrą skirtą Kovo 11-tajai paminėti ir  
kiti  sportiniai  renginiai bendradarbiaujant su vietos socialiniais partneriais. Plėtėme bendravimą ir bendradarbiavimą 
su mokinių tėvais, organizavome ir įvykdėme šeimų sporto šventę. Tėvai buvo įtraukti į varžybų organizavimą, 
teisėjavimą. Tęsėme bendradarbiavimą su Eišiškių St. Rapolionio gimnazija, Eišiškių lopšeliu-darželiu “Žibūrėlis”, 
Kalesninkų M. Rudžio pagrindine mokykla, Eišiškių laisvalaikio ir verslo centru, Eišiškių jaunimo bendrija,asociacija, 
su Vilniaus VHC “Šviesa”  rankinio klubu. 
      Sporto mokykla glaudžiai bendradarbiauja su Eišiškių miesto  seniūnija, su Šalčininkų rajono gimnazijomis ir 
pagrindinėmis mokyklomis, Šalčininikų rajono švietimo ir sporto skyriumi, kartu organizuoja ir administruoja rajono 
mokyklų žaidynes. Už  mokyklų mokinių žaidynes bei kitas rajone vykstančias varžybas atsakingas vyr. teisėjas, sporto
mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Skatiname mokyklų vadovus ir mokytojus, kad kuo daugiau bendrojo 
ugdymo mokyklose į ugdymo turinį būtų įtrauktos sporto mokykloje esančios sporto šakos.  Bendradarbiaujant su 
Rajono gimnazijomis sporto mokyklos mokytojai pravedė 9-niose gimnazijose  parodomosios rankinio ir tinklinio 
treniruotes, dalijosi gerąja patirtimi su fizinio ugdymo mokytojais.   
       Įgyvendinant vieną  iš sporto mokyklos uždavinių – gerinti  metodinę veiklą, sporto mokytojai aktyviai dalyvavo 
kvalifikacijos kėlimo renginiuose.  50 %  sporto mokytojų dalyvavo sporto federacijų organizuojamose konferencijose. 
Nuolat vyksta pedagoginių, dalykinių kompetencijų tobulinimas. Mokytojai po seminarų dalijasi gautomis žiniomis 
bendruose mokytojų tarybos posėdžiuose. Kartu su pavaduotoja ugdymui lankytasi  44 treniruotėse, po užsiėmimo 
vyko aptarimas, pasidalijimas patirtimi, grįžtamasis ryšys.  
     Talentingiausi rankinio, stalo teniso, tinklinio mokiniai dalyvavo šių sporto šakų talentų stovyklose, bei  
nacionalinių rinktinių stovyklose. 
Parengtas ir patvirtintas metų kalendorinis varžybų planas, sporto mokyklos metinis veiklos planas. 
Nuolat ieškoma ir bendraujama su rėmėjais ir šiais metais sporto mokyklai buvo suteikta materialinė pagalba. 
Palaikomas bendradarbiavimo ryšys su užsienio partneriais, su Lenkijos sporto klubu Dąbrowa Bialostocka bei 
užmegztas naujas su Bartošycų sporto klubu. 



   Kuruoju projektų inicijavimą, ruošimą ir vykdymą;  inicijuotas ir įvykdytas  projektas „Sportuokime ir pažinkime 
kartu!” organizuota vasaros pasiruošimo stovykla prie jūros, kur mokiniai ruošėsi artėjančiam sportiniam sezonui, 
vykdė įvaurias mokytojų paruoštas užduotys. Šiais metais buvo įgyvendintas  projektas-paraiška  “10 kW galios Saulės 
fotovoltinės elektrinės įrengimas ant Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokyklos pastato stogo”.  Paruoštas ir 
įgyvendintas sporto programa-projektas Šalčininkų r. savivaldybei sporto renginiams pravęsti.   Nuolat vykdoma 
kontrolė apie SM veiklos sklaidą  mokyklos svetainėje, socialiniuose tinkluose  – kurių dėka pritraukiamas didesnis 
skaičius sekėjų, besidominčių Šalčininkų r. Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokykloje vyksiančiomis veiklomis. Visi 
sporto mokyklos objektai yra viešai atviri ne tik mokyklos auklėtiniams, bet ir miesto, rajono gyventojams bei 
svečiams. Sporto mokykla nuomoja bazes sporto klubams, jaunimo organizacijoms ir NVŠ programų vykdytojams, 
visos erdvės išnaudojamos Eišiškių m. bei  Šalčininkų rajono gyventojų poreikių tenkinimui. Be sporto mokyklos 
mokinių pagrindinėje sporto salėje sportuoja virš 100-to vaikų, jaunimo ir suaugųsiųjų. Savo jėgomis (turimų 
darbuotojų resursais) remontuotas pagrindinės salės stogas. Nuolat, bendradarbiaujant su Eišiškių miesto seniųnija 
prižiūrimos miesto sporto ir paplūdimio aikštelės. 
    Tobulinau savo kvalifikaciją ir kompetencijas, dalyvavau:

• VŠĮ „Mokymosi mokykla“ mokymuose „Lyderystė ir vadovavimas šiuolaikinėje švietimo įstaigoje; 
• Švietimo ir sporto ministerijos konferencijoje „Kaip dirba švietimo lyderiai“ , „Valstybės duomenų 

valdymas“;
• NŠA konferencijoje „Fizinio ir sveikatos ugdymo turinio įgyvendinimo galimybės“; 
• Šalčininkų r. savivaldybės švietimo ir sporto skyriaus organizuotame seminare „Darbo kodekso naujovės“;
• Lietuvos rankinio teisėjų asociacijos seminare dėl IHF rankinio taisyklių naujovių; 
• Šiaurės ministrų tarybos ir Lietuvos savivaldybių sporto vadovų asociacijos konferencijoje;
• Parengti nuostatai Šalčininkų rajono mokyklų žaidynių rankinio varžybų pravedimui;
• NŠA  renginyje „ Kas naujo naujais mokslo metais“ ;
• VŠĮ „Mokymosi mokykla“ mokymuose „Inovatyvi mokykla 2023, naujovės ir rekomendacijos“ „Idėjų 

forumas“, „ Mokyklų atnaujinimo ABC, funkcionalumas, ergonomika ir patarimai“
• VŠĮ Sportininkų mokymo centro seminare „Apatinių galūnių traumos,testavimas, ir prevencija;
• IHF antidopingo vebinaruose „Introduction to anti-doping", " The Doping Control Process",  "Principles 

and Values of Clean Sport";  
• NŠA nuotolinėje konsultacijoje „Personalo valdymas mokykloje“  

      
    Dalyvavau pasitarimuose dėl naujo sporto stadiono įrengimo prie Eišiškių laisvalaikio ir verslo centro. Skaičiau 
pranešimą apie Šalčininkų rajono ugdymo įstaigų mokinių žaidynių įgyvendinimą.  Organizavau ir pravedžiau sporto 
mokyklos darbuotojams gaisrinės saugos mokymus.  Sukurtos metų veiklos užduotys pavaduotojai ugdymui, raštinės 
administratorei, vairuotojui ir elektrikui.  
    Planavimo struktūrą sudaro mokyklos strateginis planas, metinė veiklos programa, mokyklos ugdymo planas, 
mokytojų metiniai veiklos planai, mėnesiniai varžybų planai. Planams sudaryti sudaromos darbo grupės (ugdymo 
planui, strateginiam planui, metinės veiklos programai, kalendoriniam planui), o atskirais atvejais pasiūlymai ir idėjos 
planams teikiami įvairių susirinkimų ir pasitarimų metu. Koreguotas sportinio ugdymo organizavimo aprašas. 
Pasirašyta paslaugų teikimo sutartis su MB „duomenų sauga“, paruošti  ir patvirtinti duomenų apsaugą 
reglamentuojantys dokumentai. Sukurtas sporto mokyklos mokesčių už neformalųjį ugdymą surinkimo, panaudojimo ir
apskaitos tvarkos aprašas (projektas).  Patvirtinti gaisrinės saugos taisyklės, organizuoti gaisrinės saugos darbuotojams 
mokymai. 
         2023 metais Šalčininkų r. Eišiškių Antonio Ratkevičiaus sporto mokykla vykdė šias programas: 
1.„Švietimo, sporto ir jaunimo reikalų programa“, programos kodas 02, programa vykdoma remiantis patvirtintomis 
programos sąmatomis pagal finansavimo šaltinius: valstybės lėšos (šaltinio kodas 4SB(MK)),  savivaldybės lėšos 
(šaltinio kodas 5SB),  įstaigos teikiamų paslaugų programa (šaltinio kodas 5SB(SP)).
2.„Aplinkos apsaugos programa“, programos kodas 10, programa vykdoma remiantis patvirtintomis programos 
sąmatomis pagal finansavimo šaltinius: 
valstybės lėšos (šaltinio kodas 4LRVB(D)), savivaldybės lėšos (šaltinio kodas 5SB), 
Mokyklos programoms vykdyti patikslintas 2023 metų asignavimų planas – 361,0 tūkst. Eur. 

       Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas pagal programas ir finansavimo šaltinius:
Programos 02, finansavimo šaltinis 4SB(MK) – mokymo lėšos, funkcinė klasifikacija 09.05.01.01., priemonė 
02020105. 2023 metų asignavimo planas – 25200,00 Eur, gauti ir panaudoti asignavimai – 25200,00 Eur (100 proc.). 
Programos 02, finansavimo šaltinis 5SB – savivaldybės lėšos aplinkai, funkcinė klasifikacija 09.05.01.01., priemonė 
02020105. 2023 metų asignavimo planas – 318039,00 Eur, gauti ir panaudoti asignavimai – 317010,24 Eur (99,68 
proc.). 



Programos 02, finansavimo šaltinis 5SB – savivaldybės lėšos moksleivių pavėžėjimui, funkcinė klasifikacija 
09.06.01.01., priemonė 02010104. 2023 metų asignavimo planas – 250,00 Eur, gauti ir panaudoti asignavimai – 247,80 
Eur (99,12 proc.). 
Programos 02, finansavimo šaltinis 5SB(SP) – įstaigos teikiamų paslaugų programa, funkcinė klasifikacija 
09.05.01.01., priemonė 02020105. Mokyklai patvirtintas pajamu už teikiamas paslaugas įmokos į savivaldybės 
biudžetą 2023 metų planas – 8500,00 Eur. Per ataskaitinius metus Mokykla pervedė į savivaldybės biudžetą 8372,50 
Eur pajamų įmokų, gauti ir panaudoti asignavimai – 7370,96 Eur (planas įvykdytas 86,72 proc.). Negauti biudžeto 
asignavimai metų pradžioje – 2820,67 Eur, metų pabaigoje – 3822,21 Eur. 
Programos 10, finansavimo šaltinis 4LRVB(D) – valstybės biudžeto lėšos, skirtos projektui „Fotovoltinės elektrinės 
įrengimas ant Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokyklos stogo“, funkcinė klasifikacija 09.05.01.01., priemonė 
10010306. 2023 metų asignavimo planas – 7813,00 Eur, gauti ir panaudoti asignavimai – 7812,96,00 Eur (99,99 proc.).
Programos 10, finansavimo šaltinis 5SB – savivaldybės lėšos fotovoltinės elektrinės įrengimui, funkcinė klasifikacija 
09.05.01.01., priemonė 10010306. 2023 metų asignavimo planas – 1191,00 Eur, gauti ir panaudoti asignavimai – 
1190,26 Eur (99,94 proc.). 
Už teikiamas ugdymo paslaugas sporto mokykla per 2023 metus surinko 6741 eur. Už sporto salių nuomą 1631,50 eur. 
lėšų. Šios surinktos lėšos buvo panaudotos išvykoms į varžybas ir  jų pravedimui, transporto nuomai, sportininkų 
licencijų įsigijimui, sportiniam inventoriui ir mokymo priemonėms įsigyti. 
      Informacija apie mokėtinas sumas. 
Ataskaitinio laikotarpio pradelstų mokėtinų sumų likučio Mokykla neturėjo. 
Einamojo pobūdžio mokėtinų sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 14,36 Eur (skola už komunalines 
paslaugas). Mokėtinų sumų likutis, palyginti su metų pradžios likučiu, sumažėjo 21,18 Eur. 
Mokyklos biudžetinių lėšų likučių 2023 sausio 1 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. banko sąskaitose ir kortelėje nebuvo. 
Praėjusiais metais nepanaudoto lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais būtų įskaitytas į nuo metų pradžios gautus 
asignavimus, nėra. 
Kitos reikšmingos ataskaitose nepaminėtos informacijos nėra.  
      Mokykla veikia nuolat besikeičiančioje visuomenėje, todėl būtinas darbuotojų mobilumas, atvirumas 
kaitai bei kūrybiškumas. 
      Atsižvelgiant į savianalizę  ir  išorės veiksnius bei mokyklos stiprybes, silpnybes, galimybes ir grėsmes 
2022–2024 m. m. būtina:

 Mokyklai veikiant nuolat besikeičiančioje visuomenėje teikti kokybišką sportinį ugdymą.
 Teikti patrauklias ugdymosi sąlygas aktyviam ir saugiam sportavimui. Stiprinant užimtumą, tenkinti 

bendruomenės poreikius ir gerinti paslaugų prieinamumą. 
 Siekti efektyvaus pedagogų, vaikų ir jų tėvų bendradarbiavimo. 

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

                                        1.Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys
(toliau – užduotys)

Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo rodikliai
(kuriais vadovaujantis

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai



vertinama, ar nustatytos
užduotys įvykdytos)

1.1.Užtikrinti 
efektyvų mokyklos 
valdymą. 

Mokyklos veiklą 
reglamentuojantys 
dokumentai atitinka 
galiojančius teisės aktų 
reikalavimus. 

Iki 2023 m. rugsėjo 1 d. 
atnaujinti mokyklos veiklą 
reglamentuojančius 
dokumentus. 

Susipažinimas su nauja Įdiegta DBSIS 
sistema. Sistemos bylų, registrų, šablonų, 
padalinių, procesų kūrimas ir įvedimas į
sistemą.  Atsakingo asmens paskyrimas 
administruojant mokyklos dokumentus. 
 Parengtas mokytojų treniruočių stebėjimo
grafikas.
Inicijuotas kiekvieno mėnesio pabaigoje  
paruošti einamajam mėnesiui varžybų
kalendorių. 
Įsakymas Nr. 2V-10 dėl  sporto mokyklos 
sporto salės treniruočių tvarkaraščio 
nuomininkams patvirtinimo.
Įsakymas Nr. 2V-14 dėl sporto mokyklos 
asmens duomenų apsaugos dokumentų 
tvirtinimo. Patvirtinta; Asmens duomenų 
tvarkymo taisyklės. Reagavimo į asmens 
duomenų saugumo pažeidimų procedūrų 
aprašas. Darbuotojų asmens duomenų 
apsaugos mokymų organizavimo ir 
vykdymo tvarkos aprašas.
Įsakymas Nr. 2V-15 dėl sporto mokyklos 
dokumentų formų patvirtinimo DBSIS 
sistemoje.
Įsakymas Nr. 2V-19 dėl Eišiškių A. 
Ratkevičiaus Sporto Mokyklos naujos 
grupės sudarymo ir valandų nustatymo.
Įsakymas Nr. 2V-23 dėl sporto šventės 
pravedimo darželinukams. 
Įsakymas Nr. 2V-24 dėl Šalčininkų r. 
Eišiškių Antonio Ratkevičiaus sporto 
mokyklos mokinių vykimo į stovyklas ir 
kitus renginius tvarkos patvirtinimo. 
Įsakymas Nr. 2V-28 dėl  Šalčininkų r. 
Eišiškių Antonio Ratkevičiaus sporto 
mokyklos apsaugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje įgyvendinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo. 
Mokytojų tarybos posėdžiuose;
2023.05.17  protokolai Nr.1, 
2023.09.04 Nr.2  ir 2023.12.20 Nr.3 
strateginio plano, ugdymo veiklos ir 
varžybų kalendorinio planų įgyvendinimo 
aptarimas; pasiekti rezultatai, analizė, SS ir
GG. 

1.2. Sporto 
mokytojų 
skaitmeninių 
gebėjimų ir 
kompetencijų 
ugdymas siekiant 
pažangos.

Mokymų sporto 
mokytojams 
organizavimas. Įgytų 
gebėjimų ir kompetencijų
taikymas sudarys sąlygas
siekti aukštesnės ugdymo
kokybės.

Apie 80% mokytojų 
dalyvaus mokymuose 
tobulindami skaitmenines ir 
kt. kompetencijas.
Stebėdami vieni kitų  
treniruotes, 50% mokytojų 
dalinsis gerąja patirtimi. 
Augs sporto mokytojų darbo 
meistriškumas ir 
efektyvumas. 

Einamųjų metų pradžioje organizuotas 
mokytojų susirinkimas, aptarta kokias 
kompetencijas mokytojai norėtų stiprinti. 
Nuolat mokytojams į el. paštus ir 
sukurtoje messeger grupėje buvo 
siunčiami kvietimai į seminarus, 
mokymus. Sporto mokyklos mokytojams 
kvalifikacijos kėlimo programai buvo 
suplanuota 400 eur., biudžeto.  Visos 
skirtos lėšos buvo išnaudotos tikslingai, 



kvalifikacijos kėlimo kursuose, 
seminaruose, konferencijose dalyvavo 
100%  mokytojų  tobulindami asmenines 
ir profesines kompetencijas.  Mokytojai 
nuolat  dalinasi gerąją patirtimi su 
kolegomis rengdami bendras treniruotes.  
Pravedėme parodomąsias rankinio, stalo 
teniso ir tinklinio treniruotes rajono 
bendrojo lavinimo įstaigose. 
Organizuotos ir pravestos atviros rankinio
dienos Eišiškių, Kalesninkų 
ikimokyklinio amžiaus vaikams. Sporto 
mokyklos mokytojai teikė pagalbą   
vykdant rajono mokyklų žaidynes,  
teisėjavo varžybose.
Individualiai mokytojai buvo 
konsultuojami dėl dokumentų valdymo 
DBSIS sistemoje. 

1.3 Plėsti 
bendradarbiavimą 
su Šalčininkų 
rajono ugdymo 
įstaigomis.

Bendradarbiavimas su 
Šalčininkų r. ugdymo 
įstaigomis. Sporto 
klubais, organizacijomis. 

Pasirašytų sutarčių 
įgyvendinimas, bendrų planų
sudarymas. Pasirašytos 
naujos bendradarbiavimo su 
Šalčininkų rajono BU 
mokyklomis sutartys.

Tęsiamas bendradarbiavimas 
organizuojant bendrus renginius su 
Eišiškių ir Kalesninkų ikimokyklinio 
amžiaus įstaigomis; įvykdyti atvirų sporto
mokyklos durų 2 renginiai. 
Bendradarbiaujant su Šalčininkų r. 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuru 
aktyviai įsijungėme į pagalbą dalyvaujant
„Sveikatą stiprinančių mokyklų“ projekte,
mūsų mokyklos sporto mokytojai pravedė
sporto šventę kurioje dalyvavo 5 
Šalčininkų rajono    ikimokyklinio 
ugdymo įstaigų. 
Bendradarbiaujant su Šalčininkų r. 
savivaldybės švietimo ir sporto skyriumi 
organizavome ir pravedėme sporto šventę
visoms ikimokyklinio ugdymo įstaigoms.
Bendradarbiaujant su Eišiškių St. 
Rapolionio gimnazija pradinėse klasėse,  
pravesta „Fizinio ugdymo pamoka 
netradicinėje aplinkoje“. 
Bendradarbiaujant su Šalčininkų r. 
bendrojo lavinimo ugdymo įstaigomis 11-
kose gimnazijose organizavome ir 
pravedėme parodomąsias rankinio, 
tinklinio ir stalo teniso treniruotes.
Sporto mokykla aktyviai bendradarbiauja,
teikia pagalbą su Šalčininkų r. švietimo ir 
sporto skyriumi ir fizinio ugdymo 
mokytojų metodiniu būreliu 
organizuojant ir vykdant Mokyklų 
Žaidynių varžybas. 
Bendradarbiaujant su Eišiškių sporto 
draugija organizuotas ir pravestas 
tradicinis krepšinio turnyras kovo 11-tajai
paminėti.   



1.4. Analizuoti, 
stebėti  ir vertinti 
sporto mokytojų 
veiklą per 
treniruotes, 
varžybas, bendra 
mokyklinius 
renginius, turnyrus.

Sporto mokytojų veiklos 
(treniruočių, renginių, 
projektų) stebėjimas ir 
vertinimas užtikrins 
ugdymo kokybę.

Sudarytas pedagoginės 
veiklos priežiūros planas 
metams. Per metus stebėta 
ne mažiau 40 treniruočių 
(treniruočių stebėjimo 
protokolai).

2023 m. spalio 4 d.  direktoriaus įsakymu 
Nr. 2V-40 patvirtintas treniruočių 
stebėjimo grafikas. Iki gruodžio mėn. 
pabaigos  buvo lankytasi mokytojų 
vedamose treniruotėse, po kiekvienos 
treniruotės su mokytojų buvo aptariami: 
treniruotės tema, tikslai, uždaviniai, 
silpnosios ir stipriosios pusės. Nuo 2023 
m. sausio mėn. pradžios lankytasi 
treniruotėse pagal mokytojų 2022 m. 
įsakymu patvirtintą grafiką. Per metus 
aplankyta virš 40 treniruočių.  Dalyvauta 
visose rengtose namų varžybose ir 
turnyruose, pagal mokyklos varžybų 
planą ir pateiktus nuostatus. Sporto 
mokytojų sportinė veikla aptariama 
bendruose mokytojų posėdžiuose ir metų 
pabaigoje mokytojai pateikia savo veiklos
įsivertinimą. 

1.5. Didinti sporto 
renginių, 
tarptautinių ir 
draugiškų turnyrų 
skaičių  įtraukiant 
tėvus, kitus 
Eišiškių ir 
Šalčininkų miestų 
gyventojus.

Organizuoti ir pravesti 
tarptautiniai A. 
Ratkevičiaus rankinio ir 
Z. Sliževskio atminti 
stalo teniso ir kiti 
turnyrai.

Tarptautiniai A. Ratkevičiaus
rankinio ir Z. Sliževskio 
atminti stalo teniso turnyrai 
praėjo laiku dalyvavo visos 
pakviestos komandos iš 
Lietuvos, Estijos, Latvijos 
Lenkijos. 

Turnyrai ir kt. Sportiniai renginiai  
įvykdyti 100% pagal sporto mokyklos 
sudarytą varžybų kalendorinį planą 
patvirtintą 2023.01.19 d. įsak. Nr.2V : 
Šiemet buvo organizuoti keli turnyrai 
Antonio Ratkevičiaus garbei paminėti. 
Tarptautinis A. Ratkevičiaus rankinio 
Turnyras, vaikinų ir merginų tinklinio 
Turnyrai. Rankinio turnyre dalyvavo 
visos kviestos komandos iš Lietuvos ir 
Lenkijos, 2 amžiaus grupės (8 komandos)
virš 100 dalyvių. Tinklinio vaikinų ir 
merginų tunyruose dalyvavo 10 komandų 
iš Lietuvos, dalyvių skaičius taip pat 
perkopė 100.   
Tarptautinis St.teniso turnyras treneriui Z.
Sliževskiui paminėti vyko 2023.10.27-29 
d.  dalyvavo komandos iš Lietuvos, 
Latvijos, Estijos ir Lenkijos, 4 amžiaus 
kategorjos, virš 120 dalyvių. 
Be to Sporto mokykla organizavo:
 Atvirą krepšinio turnyrą kovo 11-tajai 
dienai pamnėti. Dalyviai iš Vilniaus, 
Varėnos ir Šalčininkų rajonų, virš 50 
dalyvių. 
2023.04.17 d. Bendradarbiaujant  su 
Eišiškių lopšeliu darželiu "Žiburėlis" ir 
Šalčininkų r. visuomenės sveikatos biuru 
organizuota  sporto šventė ikimokyklinio 
amžiaus ugdymo įstaigų mokiniams – 
dalyvavo 5 rajono įstaigos.
Įvykdyta tradicinė Rankinio sporto šventę
2023.05.20 "Rankinis -2023 " virš 90 
dalyvių. 
Pravestas Rankinio Turnyras skirtas 



buvusio trenerio L.Verboviko atminimui, 
dalyvavo 4 komandos iš Lietuvos, virš 50
dalyvių.
Organizuota ir pravesta Sporto mokyklos 
mokslo metų baigimo ir geriausių 
sportininkų pagerbimo šventė.
2023.08.20 bendradarbiaujant su Eišiškių 
seniūnija ir Laisvalaikio ir verslo centru 
organizavome ir pravedėme  Paplūdimio 
Rankinio ir Tinklinio turnyrus. 
2022.09.28  d. Su Šalčininkų r. 
savivaldybės švietimo ir sporto skyriumi  
organizavome ir įvykdėme  Estafetinį 
bėgimą Eišiškių miesto gatvėmis skirta 
Šv. J. Pauliaus II-jo popiežiaus išrinkimo 
dienai paminėti, dalyvavo Šalčininkų r. 
bendrojo ir pagrindinio lavinimo švietimo
įstaigos, 16 komandų apie 100 dalyvių. 
Pravedėme tradicinį renginį -  Sporto 
Mokyklos bendruomenės šeimų sporto 
šventę 2023.12.15 d. dalyvavo 26 šeimos 
virš 90 dalyvių. 
 2023.12.22 d. Organizuotas Kalėdinis 
merginų turnyras  trim etapais, 2 pagal 
amžiaus grupes ir 1 su tėvais. 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)
Užduotys Priežastys, rizikos 

2.1.  Nebuvo  
2.2.
2.3.
2.4.
2.5.

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Per 2023 m. baigti įgyvendinti 10 kW galios Saulės 
fotovoltinės elektrinės įrengimas ant Eišiškių A. Ratkevičiaus 
sporto mokyklos pastato stogo, projektas.  finansuojamas 
projektas, kurio vertė 8398.22 Eur  
3.1.1  2023 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 2V-5 parengtas            
ir patvirtintas budėtojo pareigybės aprašas.
3.1.2 Įsakymas Nr. 2V-7 dėl  atsakingo asmens sporto mokyklos 
darbuotojų budėjimo grafikams sudaryti  paskyrimo.
3.1.3  Įsakymas Nr. 2V-5  dėl budėtojo pareigybės aprašymo, 
sukurta nauja pareigybė.
3.1.4  Įsakymas Nr. 2V-41 dėl darbuotojų gaisrinės saugos 
mokymo organizavimo.     
3.1.5  Įdiegta viešųjų pirkimų Ecocost sistema. Sistemos
procesų , atsakingų asmenų nustatymas ir
sistemos pilna priežiūra ir pildymas. Viešųjų pirkimų
vykdymas, kontrolė. Darbas su CPO, duomenų
paskelbimai per CVP IS.
3.1.6 Paruošta korupcijos prevencijos vykdymo programa:

3.1 Įrengti lietuviški SOLET monokristaliniai saulės 
moduliai su 25 metų garantija, taip pat SOLAX galios 
keitikliai su 10 metų gamintojo garantija.Įrengtos 
galios elektrinė padengs didžiąją dalį elektros 
energijos sąnaudų. Mokykla nuo pat sezono pradžios 
galės džiaugtis ekologiška energija, realiu laiku stebėti
saulės elektrinės darbą.
3.1.1-3.1.4 Aiškiai nurodyti darbuotojų budėjimo 
laikai, sklandžiai organizuotas darbas. Besiruošiant 
planiniam gaisrinės saugos patikrinimui buvo 
organizuoti mokymai darbuotojams, bei patikrinta 
atnaujinta GS įranga bei kt. Reikalinga dokumentacija.
3.1.5 Įdiegta nauja VP Ecocost sistema leis paprasčiau 
naudotis viešuosiuose pirkimuose, mažins klaidų ir 
teisės aktų pažeidimų tikimybę dalyvaujant VP bei 
užtikrins SM  tobulėjimą. 
3.1.6 Korupcijos prevencijos vykdymo programos 
sukūrimas ir  SM darbuotojų supažindinimas su 



Įsakymas 2V-54 dėl atsakingo asmens už korupcijos atsparios 
aplinkos kūrimą pareigybės aprašymo patvirtinimas. 
 Įsakymas 2V-56  dėl  antikorupcinio elgesio taisyklių 
patvirtinimo. 
Įsakymas 2V-62 dėl  dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar
tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, 
vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo.          
3.1.7 Įsakymas 2V-24 dėl Šalčininkų r. Eišiškių A. Ratkevičiaus 
sporto mokyklos mokinių vykimo į stovyklas ir kitus renginius 
tvarkos patvirtinimo. 
3.1.8 Paruoštas įstaigos mokesčių už neformąlųjį ugdymą
surinkimo, panaudojimo ir apskaitos tvarkos aprašas (projektas) 
3.1.9 Įsakymas Įsakymas 2V-52 dėl pirmosios pagalbos rinkinio 
priežiūrą atsakingo asmens paskyrimo.

antikorupcine veikla  taps sistema, kuria bus siekiama 
didinti viešojo ir privataus sektorių subjektų atsparumą 
korupcijai ir apims korupcijos rizikos veiksnių 
nustatymą, įvertinimą, šalinimą ir (ar) mažinimą. 
3.1.7 Inicijuota paruošti projektą programą 
savivaldybei dėl vasaros stovyklos organizavimo, dėl to
buvo  paruoštas vaikų turizmo SM aprašas. Stovykla 
įvykdyta sėkmingai.
3.1.8 Ruošiamasi teikti rajono savivaldybės tarybai 
leisti padidinti mokesčio už teikiamas paslaugas dydį ir 
pakeisti mokėjimo tvarką. Sporto mokykla surinkus 
daugiau lėšų turės galimybę įsigyti (atnaujinti) reikiamo
inventoriaus, aprangos (kasmet) ir kt. mokymo 
priemonėms.  
3.1.9 Sveikatos sauga įstaigoje.

3.2. Atsakingo asmens paskirymas už Sporto Mokyklos veiklos, 
gerų patirčių sklaidą tinklapyje, socialiniuose puslapiuose, 
žiniasklaidoje. 

 Atnaujinta Sporto mokyklos veiklos sklaida internete 
padėjo lengviau ir paparsčiau talpinti informaciją  
tvarkingai, standartizuotai ir greitesnis. Tai nauja 
vizitinė kortelė stiprinanti sporto mokyklos reputaciją.

3.3.Didinti sporto renginių, tarptautinių ir draugiškų turnyrų 
skaičių  įtraukiant tėvus, kitus Eišiškių ir Šalčininkų miestų 
gyventojus.

2023.06.08 d. bendradarbiaujant  Šalčininkų 
r.savivaldybės švietimo ir sporto skyriumi organizuota
ir pravesta sporto šventė rajono ikimokyklinio 
mažiaus vaikams. Dalyvavo 10 rajono ikimokyklinės 
įstaigų, virš 100 dalyvių.  
2023 m. gegužės mėn. pravesta rankinio treniruotė 
ikimokyklinio amžiaus mokiniams Kalesninkų M. 
Rudžio pagrindinės mokyklos mokiniams. 

3.4.
3.5.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai 

Užduotys Siektini rezultatai
Rezultatų vertinimo rodikliai

(kuriais vadovaujantis vertinama,
ar nustatytos užduotys įvykdytos)

Pasiekti rezultatai ir jų
rodikliai

4.1. Pakoreguotų veiklų nebuvo. 
4.2.
4.3.
4.4.
4.5

                                                                                   

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ
TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas
Pažymimas atitinkamas

langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai X
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 
vertinimo rodiklius Gerai ☐

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐



6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti
7.1. Vadybinių kompetecijų gerinimas.
7.2. Anglų kalbos žinių gylinimas.   


